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ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ 

 

Голова: 

Володимир Мельник – ректор Львівського національного університету імені 

Івана Франка, член-кореспондент НАН України, професор. 

 

Заступники голови: 

Володимир Качмар – проректор з науково-педагогічної роботи та соціальних 

питань і розвитку Львівського національного університету імені Івана Франка, 

доцент. 

Роман Крохмальний – в. о. декана філологічного факультету Львівського 

національного університету імені Івана Франка, доцент. 

 

Члени оргкомітету: 

Володимир Микитюк – завідувач кафедри української літератури імені 

академіка Михайла Возняка Львівського національного університету імені 

Івана Франка, доцент. 

Назар Федорак – голова Літературознавчої комісії НТШ, доцент кафедри 

української літератури імені академіка Михайла Возняка Львівського 

національного університету імені Івана Франка, доцент. 

 

Секретар оргкомітету: 

Адріана Генц – асистентка кафедри української літератури імені академіка 

Михайла Возняка Львівського національного університету імені Івана Франка, 

аспірантка. 

 

Технічний секретар: 

Назар Годованець – лаборант кафедри української літератури імені академіка 

Михайла Возняка Львівського національного університету імені Івана Франка, 

магістрант. 

 

КАЛЕНДАР РОБОТИ КОНФЕРЕНЦІЇ  

Четвер, 11 листопада 

10.00 – 10.30 – Відкриття конференції. 

Головний корпус університету, вул. Університетська, 1 

Дзеркальна зала 

10.30 – 13.00 – Пленарне засідання  

13.00 – 14.00 – Перерва на обід. 

14.00 – 17.30 – Засідання секцій. 

18:00 – 19:00 – Підсумки роботи секцій. Закриття конференції. 
 

РЕГЛАМЕНТ: 

 доповідь на пленарному засіданні – 20 хв. 

 доповідь на секційному засіданні – 15 хв. 

 обговорення доповіді – 5 хв. 
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ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 

 

Четвер, 11 листопада 

10.00 – 13.00 

 

ВІДКРИТТЯ КОНФЕРЕНЦІЇ 

 

Володимир Мельник, ректор Львівського національного університету імені 

Івана Франка, член-кореспондент НАН України, професор. 

 

ВІТАЛЬНІ ВИСТУПИ 

 

 Роман Кушнір, голова Наукового товариства імені Шевченка в Україні, 

дійсний член НАН України, професор. 

 Євген Нахлік, директор Інституту Івана Франка НАН України, член-

кореспондент НАН України. 

 Володимир Микитюк, завідувач кафедри української літератури імені 

академіка Михайла Возняка Львівського національного університету імені 

Івана Франка, доцент. 

 

НАУКОВІ ДОПОВІДІ 

 

1. Качмар Володимир (Львів). Михайло Возняк про Львівський університет. 

2. Гнатюк Михайло (Львів). Джерелознавчі ідеї історії української літератури 

Михайла Возняка. 

3. Набитович Ігор (Люблін). Імпресіоністичні мотиви «галицької різанини» 

1846 року в оповіданнях Івана Франка Місія та Різуни. 

4. Тихолоз Наталія (Львів). Класик між академіків: епістолярні діалоги Тараса 

Франка з Михайлом Возняком і Олександром Білецьким. 

5. Крохмальний Роман (Львів). Особливості когерентности 

літературознавчих досліджень і сучасної наукової комунікації (методологічні 

зауваги). 
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СЕКЦІЙНІ ЗАСІДАННЯ  

 

С Е К Ц І Я  1  

СВІТОГЛЯДНА ТА ГРОМАДЯНСЬКА ПРОСТОРІНЬ МИХАЙЛА ВОЗНЯКА 

 

Керівник: Печарський Андрій 

Секретар: Горблянський Юрій 

 

Четвер, 11 листопада 

14.00 – 17.30 

 

1. Баган Олег (Львів). Історіософські ідеї в літературознавчих студіях 

Михайла Возняка. 

2. Печарський Андрій (Львів). Націософські аспекти наукової спадщини 

Михайла Возняка. 

3. Працьовитий Володимир (Львів). Національний елемент у дослідженнях 

Михайла Возняка про українську драматургію. 

4. Крупач Микола (Львів). «Історія скаже, що я був я, а не більшовик» 

(Михайло Возняк і національно-державницьке літературознавство). 

5. Кобилецький Микола (Львів). Невідомий лист академіків Михайла 

Возняка та Василя Щурата і професора Іларіона Свєнціцького. 

6. Бондар Лариса (Львів). «Академік із легенди»: проблеми рецепції. 

7. Горблянський Юрій (Львів). Мемуарні силуети Михайла Возняка: 

контроверсії репрезентацій. 

8. Нахлік Євген (Львів). Мій досвід освоєння наукової спадщини Михайла 

Возняка. 

 

Дискусія. 
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С Е К Ц І Я  2  

ФРАНКОЗНАВЧА ПАРАДИГМА 

 

Керівник: Микитюк Володимир 

Секретар: Ястремська Дзвенислава 

 

Четвер, 11 листопада 

14.00 – 17.30 

 

1. Котик-Чубінська Марія (Львів). Омелян Партицький vs Іван Франко: 

історія конфліктів і співпраці у часописі «Зоря» (1880, 1883–1886 рр.). 

2. Легкий Микола (Львів). Польськомовний переклад повісти Івана Франка 

«Boa constrictor». 

3. Ковальчук Олександр (Львів). Танатопоетика в оповіданні «Місія» Івана 

Франка. 

4. Ворок Христина (Львів). Химерне оповідання Івана Франка «Як Русин 

товкся по тім світі»: поетика та проблематика. 

5. Легка Орися (Львів). «Тихенько зорі моргають іскристі...»: поетична 

космогонія Івана Франка. 

6. Ястремська Дзвенислава (Львів). Повість Івана Франка «Великий шум»: 

риси модерністської поетики. 

7. Пронь Христина (Львів). Дорікання у великій прозі Івана Франка: 

жанротвірні ознаки. 

8. Годованець Назар (Львів). «Чого являєшся мені у сні?...»: образ Франкової 

Дами Серця у збірці «Зів'яле листя». 

9. Роздольська Ірина (Львів). Генераційний силует Українських Січових 

Стрільців у франкознавчих розмислах академіка Михайла Возняка. 

10. Микитюк Володимир (Львів). «Германофільство» Михайла Возняка в 

часі Другої світової війни: франкознавчі студії на шпальтах «Львівських» і 

«Краківських вістей». 

11. Тихолоз Богдан (Львів). Дім Франка як ідея і проєкт: внесок академіка 

Михайла Возняка. 

 

Дискусія.  
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С Е К Ц І Я  3  

СЕРЕДНЬОВІЧНІ ТА РАННЬОМОДЕРНІ СТУДІЇ 

 

Керівник: Криса Богдана 

Секретар: Чапля Ольга 

 

Четвер, 11 листопада 

14:00 – 17.30 

 

1. Білоус Петро (Житомир). Михайло Возняк про походження української 

літератури. 

2. Білоус Богдан (Житомир). Жанротворчість доби Київської Руси в 

дослідженні Михайла Возняка. 

3. Чапля Ольга (Львів). «Слово про Закон і Благодать» в «Історії української 

літератури» Михайла Возняка». 

4. Сироїд Олена (Львів). Погляди Михайла Возняка на духовні пісні в 

народному репертуарі. 

5. Криса Богдана (Львів). Вірші кінця XVI – XVIII cт. в «Історії української 

літератури» Михайла Возняка. 

6. Сулима Микола (Київ). Шкільна драма в дослідженні Михайла Возняка. 

7. Максимчук Ольга (Київ). Варіації мотивів із книги Буття в поетичній 

творчості Димитрія Туптала. 

8. Бомко Лілія (Львів). Проповідь зрілого бароко в рецепції Михайла Возняка. 

9. Федорак Назар (Львів). Вознякова версія авторства «Літопису Самовидця». 

10. Чопик Ростислав (Львів). Вознякова версія авторства «Історії Русів». 

 

Дискусія. 
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С Е К Ц І Я  4  

ПОЛІФОНІЯ ФІЛОЛОГІЧНОЇ ПРАЦІ (ІСТОРІОГРАФІЯ 

ЛІТЕРАТУРИ, ТЕКСТОЛОГІЯ, ДЖЕРЕЛОЗНАВСТВО) 

 

Керівник: Корнійчук Валерій 

Секретар: Генц Адріана 

 

Четвер, 11 листопада 

14.00 – 17.30 

 

1. Генц Адріана (Львів). «Цікавить мене цілість української літератури»: 

історіографічні ідеї Михайла Возняка. 

2. Кобасяр Оксана (Львів). Пісенні жанри в дослідженні Михайла Возняка. 

3. Мацяк Ореста (Львів). Інтермедіальний потенціал «Історії української 

літератури» Михайла Возняка. 

4. Тимошик Галина (Львів). Святописемний переклад о. Маркіяна 

Шашкевича у виданні Михайла Возняка. 

5. Корнійчук Валерій (Львів). Михайло Возняк – шевченкознавець. 

6. Підгорна Лілія (Львів). Михайло Возняк: зауваги «до життєпису Миколи 

Костомарова» і не тільки... 

7. Швець Алла (Львів). Три студії Михайла Возняка як фактографічні джерела 

до життєпису Наталії Кобринської. 

8. Пастух Тарас (Львів). Праця Михайла Возняка в Інституті суспільних наук 

АН УРСР (за матеріалами архіву Інституту). 

9. Микуш Степан (Львів). Кафедральна бібліотека академіка Возняка. 

10. Бук Соломія (Львів). Літературознавчий потенціал електронного корпусу 

текстів Івана Франка. 

11. Вовк Олена (Дрогобич). «Виявляймо силу і матимем, що хочемо»: 

становлення світоглядної парадигми Бориса Грінченка. 

 

Дискусія. 



ПЕРЕЛІК УЧАСНИКІВ 

№ Прізвище, ім’я та по батькові Сторінки 

1 Баган Олег Романович 4 

2 Білоус Богдан Петрович 6 

3 Білоус Петро Васильович 6 

4 Бомко Лілія Олександрівна 6 

5 Бондар Лариса Петрівна 4 

6 Бук Соломія Несторівна 7 

7 Вовк Олена Василівна 7 

8 Ворок Христина Богданівна 5 

9 Генц Адріана Володимирівна 2, 7  

10 Гнатюк Михайло Іванович 3 

11 Годованець Назар Миколайович 2, 5 

12 Горблянський Юрій Петрович 4 

13 Качмар Володимир Михайлович 2, 3 

14 Кобасяр Оксана Андріївна 7 

15 Кобилецький Микола Мар’янович 4 

16 Ковальчук Олександр Сергійович 5 

17 Корнійчук Валерій Семенович 7 

18 Котик-Чубінська Марія Степанівна 5 

19 Криса Богдана Семенівна 6 

20 Крохмальний Роман Олексійович 2, 3 

21 Крупач Микола Петрович 4 

22 Кушнір Роман Михайлович 3 

23 Легка Орися Станіславівна 5 

24 Легкий Микола Зіновійович 5 

25 Максимчук Ольга Василівна 6 

26 Мацяк Ореста Маркіянівна 7 

27 Мельник Володимир Петрович 2, 3 

28 Микитюк Володимир Ількович 2, 3, 5 

29 Микуш Степан Йосипович 7 

30 Набитович Ігор Йосипович 3 

31 Нахлік Євген Казимирович 4 

32 Пастух Тарас Васильович 7 

33 Печарський Андрій Ярославович 4 

34 Підгорна Лілія Миколаївна 7 

35 Працьовитий Володимир Степанович 4 

36 Пронь Христина Василівна 5 

37 Роздольська Ірина Володимирівна 5 

38 Сироїд Олена Ігорівна 6 

39 Сулима Микола Матвійович 6 

40 Тимошик Галина Василівна 7 

41 Тихолоз Богдан Сергійович 5 

42 Тихолоз Наталія Богданівна 3 

43 Федорак Назар Любомирович 2, 6 

44 Чапля Ольга Олегівна 6 

45 Чопик Ростислав Богданович 6 

46 Швець Алла Іванівна 7 

47 Ястремська Дзвенислава Назарівна 5 

 


